ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

––––––––––––––
Số: 3332/QĐ-UBND
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ––––––––––––––––––––––––
     Biên Hòa, ngày 13 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sáp nhập Ban Quản lý dự án khu vực chuyên ngành

giao thông vận tải vào Đoạn Quản lý, bảo trì đường bộ, đường thủy nội địa

 và đổi tên thành Khu Quản lý đường bộ, đường thủy Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2001;

Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa năm 2004;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 1622/TTr-SGTVT-VP ngày 03/9/2008 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1310/TTr-SNV ngày 12/9/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sáp nhập Ban Quản lý dự án khu vực chuyên ngành Giao thông vận tải (được thành lập theo Quyết định số 2345/QĐ.UBT ngày 09/10/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai) vào Đoạn Quản lý, bảo trì đường bộ, đường thủy nội địa (được thành lập theo Quyết định số 3126/QĐ-UBND ngày 01/10/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai) và đổi tên thành Khu Quản lý đường bộ, đường thủy Đồng Nai.
Điều 2. Ban Quản lý dự án khu vực chuyên ngành giao thông vận tải chấm dứt hoạt động kể từ ngày 01/11/2008; Khu Quản lý đường bộ, đường thủy Đồng Nai kế thừa các quyền lợi và chịu trách nhiệm về các nghĩa vụ hợp pháp được chuyển giao từ Ban Quản lý dự án khu vực chuyên ngành giao thông vận tải theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thành lập Hội đồng bàn giao (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Giám đốc Sở Tài chính kiêm Chi cục Trưởng Chi cục Tài chính Doanh nghiệp.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Đại diện Lãnh đạo Sở Giao thông Vận tải.

3. Các Ủy viên Hội đồng: Gồm đại diện các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý dự án khu vực chuyên ngành giao thông vận tải; Đoạn Quản lý, bảo trì đường bộ, đường thủy nội địa.
Hội đồng bàn giao có quyền trưng tập một số cán bộ ở các cơ quan có thành viên tham gia Hội đồng để tổ chức kiểm kê, đánh giá tài sản và bàn giao toàn bộ cơ sở vật chất kỹ thuật, hồ sơ tài liệu, cán bộ quản lý lao động, các công trình xây dựng cơ bản, dự án, tài chính… của Ban Quản lý dự án khu vực chuyên ngành Giao thông vận tải và Khu Quản lý đường bộ, đường thủy Đồng Nai quản lý theo đúng quy định của pháp luật.

Thời điểm chốt số liệu để sáp nhập: Ngày 31/10/2008.

Thời điểm chính thức sáp nhập: Ngày 01/11/2008.

Hội đồng bàn giao tự giải thể sau khi hoàn thành việc bàn giao và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; thay thế Quyết định số 2345/QĐ.UBT ngày 09/10/1995 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về thành lập Ban Quản lý dự án khu vực chuyên ngành giao thông vận tải và Quyết định số 4243/QĐ.CT.UBT ngày 10/11/2003 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành bản Quy định về tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý dự án khu vực chuyên ngành giao thông vận tải; bổ sung Quyết định số 3126/QĐ-UBND ngày 01/10/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Đoạn Quản lý, bảo trì đường bộ, đường thủy nội địa.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng; Tài Nguyên và Môi trường; Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Ban Quản lý Dự án khu chuyên ngành giao thông vận tải; Giám đốc Khu Quản lý đường bộ, đường thủy Đồng Nai và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

              CHỦ TỊCH

                       Võ Văn Một